ỦY BAN NHÂN DÂN
    XÃ AN KHƯƠNG

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

    Số:  30   /QĐ-UBND                    An Khương, ngày   04  tháng  3  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban chỉ đạo phát triển đối tượng tham gia Bảo hiểm xã hội,

Bảo hiểm y tế trên địa bàn  xã An Khương giai đoạn 2022-2025.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;
Căn cứ Luật bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014;
Căn cứ Luật bảo hiểm y tế ngày 14/11/2008 và luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của luật bảo hiểm y tế ngày 13/6/2014;
Căn cứ Luật làm việc ngày 16/11/2013;
Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-CP ngày 19/5/2022 của chính phủ về việc giao

chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội;
Căn cứ Quyết định số 546/QĐ-CP ngày 20/4/2022 của chính phủ về việc

giao chỉ tiêu thực hiện độ bao phủ bảo hiểm y tế giai đoạn 2022-2025;
Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phát triển đối tượng tham gia Bảo hiểm xã hội
(BHXH), Bảo hiểm y tế (BHYT ) trên địa bàn xã An Khương ( sau đây gọi  tắt là
Ban chỉ Đạo) gồm các Ông (bà) có tên sau:

01 Ông Dương Kim Đương Chủ tịch UBND - Trưởng ban
02 Ông Nguyễn Duy Tâm Phó Chủ tịch UBND - Phó trưởng ban TT
03 Bà NguyễnThị Mến CC. VH-XH - PT LĐ.TBXH - Thành viên - Thư ký
04 Bà Nguyễn Thị Kim Chung CC.TP- HT - Thành viên
05 Bà Lương Thị Huệ CC.VH - XH  - Thành viên
06 Bà Nguyễn Thị Lựu Trưởng trạm y tế - Thành viên
07 Ông Nguyễn Văn Cư HT.Trường TH&THCS - Thành viên
08 Bà Hà Thị Diệu CC.VP – TK -Thành viên
09 Bà Vũ Thị Lệ Hằng CT. Hội NCT - Thành viên
10 5/5 Ông/bà Trưởng các ấp  - Thành viên
     * Mời các ông/bà có chức danh sau tham gia thành viên:
01 Ông Ngô Thanh Giảng Chủ tịch UBMTTQVN - Thành viên
02 Ông Phan Lê Trung Thông Chủ tịch Hội ND - Thành viên
03 Bà Ngô Thị Thanh Thủy Chủ tịch Hội LHPN - Thành viên
04 Bà Lê Thị Hương Bí thư Đoàn TN  - Thành viên
05 Ông Ninh Văn Cường Chủ tịch Hội CCB - Thành viên

       Điều 2.  Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:
Ban chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu giúp UBND xã thực hiện các nội dung sau:
1. Xây dựng chương trình, kế hoạch, chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia

BHXH, BHYT, BHTN gắn với nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội hàng năm của
địa phương, tham mưu các giải pháp mở rộng diện bao phủ bảo hiểm xã hội, bảo
hiểm y tế.

2. Chỉ đạo, đôn đốc các tổ chức chính trị xã hội, các đơn vị có liên quan thực
hiện công tác phát triển đối tượng BHXH, BHYT.

3. Chỉ đạo, đôn đốc, giao chỉ tiêu phát triển số lượng người tham gia BHXH,
BHYT tự nguyện đến các hội, đoàn thể, các hợp tác xã, các thôn, ấp.

4. Phối hợp bảo hiểm xã  hội  huyện tuyên truyền công tác phát triển người
tham gia BHXH, BHYT tự nguyện.

5. Định kỳ hàng quý, 6 tháng và năm họp sơ kết, tổng kết đánh giá tình hình
thực hiện kế hoạch, báo cáo UBND huyện.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo
1. Trưởng Ban chỉ đạo, Phó Trưởng ban thường trực ban chỉ đạo được sử dụng

con dấu của UBND xã.
2. Ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và quy chế hoạt động của ban

chỉ đạo do trưởng ban chỉ đạo ban hành.
3. Cơ quan bảo hiểm xã hội có trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn Ban chỉ đạo

thực hiện nội dung về lĩnh vực BHXH, BHYT tổng hợp kết qủa thực hiện của ban.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký Văn phòng UBND xã, bảo

hiểm xã hội huyện các ông (bà) có tên tại Điều 1, các tổ chức có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                                           CHỦ TỊCH
- UBND Huyện;
- Ban chỉ đạo BHXH,BHYT huyện;
- BHXH  huyện;
- Đảng ủy - HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;

- Như Điều 4;                                                                                      Dương Kim Đương
- Lưu: VT.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T15:30:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Dương Kim Đương<duongkimduong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T15:32:25+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Khương<ubnd-ankhuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!